
 

 
 
Muurahaisnäytteiden keräys, käsittely ja lähetys 
 
Näytteen kerääminen 
Muurahaisia voi kerätä keon pinnalta monin tavoin. Helpoimpia tapoja on kerätä muurahaisia 
kannelliseen purkkiin. Keon pinnalta muurahaisia voi kerätä esimerkiksi jonkin tikun avulla välillä 
karistellen muurahaiset purkkiin. Toinen hyvä vaihtoehto on käyttää jotain kumihanskaa karistella siitä 
muurahaiset purkkiin. Purkin kantta kannattaa pitää välillä kiinni, niin muurahaiset eivät karkaa. 
Muurahaisyksilöitä tarvitaan noin 15–20 kappaletta. 
 
Purkkiin kannattaa merkitä heti sama näytekoodi, jota käytit tälle muurahaiskeolle MonitAnt-
sovelluksessa. Merkitse lisäksi päivämäärä. Merkinnät voi tehdä joko suoraan purkkiin tai lapulle, joka 
jätetään muurahaisten seuraksi purkkiin. 
 
Näytteen myöhempi käsittely 
Muurahaiset laitetaan suljetussa purkissa tai muussa keräysastiassa pakastimeen ainakin kolmeksi 
päiväksi. Pakastuksen jälkeen muurahaiset laitetaan rasiaan, esimerkiksi tulitikkurasiaan. Muurahaiset 
laitetaan rasiaan yhteen kasaan ja rasia täytetään vielä talous- tai wc-paperilla. Täytteenä ei kannata 
käyttää pumpulia, sillä muurahaiset kynsineen ja muine ulokkeineen helposti takertuvat siihen kiinni. 
 

 
Paperin lisääminen estää kuivuvia muurahaisia liikkumasta ja murentumasta postituksen aikana. 
Lopuksi rasian voi kääräistä vaikkapa folioon tai maalarinteippiin, niin se kestää postituksen 
varmemmin. Merkitse purkki tai kääritty purkki sillä koodilla, jonka tämän pesän kohdalla ilmoitut 
MonitAnt-sovellukseen. 
 
Postituksen valmistelu ja näytelomake 
Alle kolme senttimetriä paksut lähetykset kulkevat kirjekuoressa edullisesti kirjepostimerkillä. Liitä 
lähetykseen mukaan täyttämäsi näytelomake. Muista merkitä näytelomakkeeseen näytteen koodi, 
näytteen keräyspäivämäärä sekä selkeästi tekstatun sähköpostiosoitteesi. Näytteen koodin ja 
päivämäärän avulla saamme yhdistettyä näytteen aiemmin sovelluksen kautta lähetettyihin tietoihin. 
Tiedot voi kirjoittaa myös muulle paperille kuin tulostetulle näytelomakkeelle. 
 



 

Sähköpostiosoite on vapaaehtoinen ja sen voit lisätä, jos haluat saada sähköpostisi raportin 
kansalaiskeräyksestä. Sähköpostiosoite hävitetään raportin lähettämisen jälkeen. Keräys kestää 
kesäkaudet 2025 ja 2026, joten raportti valmistuu alustavasti loppusyksyllä 2026. 
 
Postitus 
Kun näytekoodilla ja päivämäärällä merkityt näytteet tai näyte sekä täytetty näytelomake on paketoitu 
postitusta varten sopivaan pakettiin tai kirjekuoreen, niin merkitse vastaanottajan osoitteeksi: 
 

Jouni Sorvari 
Luonnonvarakeskus 
Halolantie 31A 
71750 MAANINKA 

 
 
Kiitos, että autoit meitä tässä tutkimuksessa! 
 
 
 

 


